PAGE
2

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ ХАСЫНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
____________________

         № ______

п. Палатка

Об утверждении Порядка перечисления в 2012 году остатков средств, полученных бюджетными  учреждениями муниципального образования «Хасынский район», являющимися получателями бюджетных средств от приносящей доход деятельности

В соответствии с частью 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", распоряжением  администрации Хасынского района от 28 апреля 2011 № 34-р «О плане мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений в рамах реализации Федерального закона от 08.05.2010 года № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» приказываю:
1. Предоставить право и наделить Управление Федерального казначейства по Магаданской области полномочиями по перечислению остатков средств, отраженных на лицевых счетах получателей бюджетных средств, открытых на балансовом счете № 40703 «Счета негосударственных организаций. Некоммерческие организации», открытом Управлению Федерального казначейства по Магаданской области в ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области для учета операций со средствами, поступающими получателям средств муниципального образования «Хасынский район» от приносящей доход деятельности, по состоянию на 29.06.2012г.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 16 апреля 2012 года и применяется к бюджетным учреждениям муниципального образования «Хасынский район», в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета муниципального образования «Хасынский район» в соответствии с пунктом 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - бюджетные учреждения, являющиеся получателями бюджетных средств).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. руководителя комитета

Л.Л. Рыбалова

Утверждено                                     распоряжением комитета финансов

Хасынского района

от ______________№______

ПОРЯДОК

 перечисления в 2012 году остатков средств, полученных бюджетными учреждениями муниципального образования «Хасынский район», являющимися получателями бюджетных средств,
от приносящей доход деятельности
в 2012 году

1.  Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 16 статьи 33 Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и устанавливает правила перечисления в 2012 году остатков средств, полученных  бюджетными учреждениями муниципального образования «Хасынский район», являющимися получателями бюджетных средств, от приносящей доход деятельности со счета открытого Управлению Федерального казначейства по Магаданской области (далее - орган Федерального казначейства) в ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области в соответствии с законодательством Российской Федерации на балансовом счете № 40703 «Счета негосударственных организаций. Некоммерческие организации» (далее - балансовый счет № 40703).

2. Суммы от приносящей доход деятельности, поступившие на балансовый счет № 40703 за последний рабочий день 29 июня 2012 года, отражаются органом Федерального казначейства на лицевом счете получателя бюджетных средств открытого Комитету финансов Хасынского района (далее - Комитет финансов), как невыясненные поступления.

3. Остатки средств, полученные бюджетными учреждениями, являющимися получателями средств муниципального образования «Хасынский район» в 2011 году и первом полугодии 2012 года, от приносящей доход деятельности, и отраженные на лицевых счетах получателей бюджетных средств, открытых на балансовом счете № 40703, открытом органу Федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской Федерации в ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области, в первый рабочий день 02 июля 2012 года подлежат перечислению органом Федерального казначейства на счет, открытый ему на балансовом счете № 40302 «Средства, поступающие во временное распоряжение бюджетных учреждений», с отражением этих средств на лицевом счете для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение получателя бюджетных средств, открытого Комитету финансов.

4. Комитет финансов не позднее пятого рабочего дня 06 июля 2012 года перечисляет указанные средства:

 в части средств, полученных бюджетными учреждениями муниципального образования «Хасынский район» как получателями бюджетных средств бюджета муниципального образования «Хасынский район» в 2011 году, - указанным бюджетным учреждениям на счет, открытый органу Федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской Федерации в ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области на балансовом счете № 40701 «Счета негосударственных организаций. Финансовые организации» органу Федерального казначейства в соответствии с законодательством Российской Федерации в ГРКЦ ГУ Банка России по Магаданской области.
5. Соответствующие операции отражаются на открытых в органе Федерального казначейства лицевых счетах бюджетных учреждений.

6. Орган Федерального казначейства после осуществления вышеуказанных операций, обеспечивает закрытие балансового счета             № 40703.
_________________________________
_________________